hibah, bantuan sosial, belanja lain-lain,
belanja daerah atau transfer ke daerah.10

HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Singkat Abu Yusuf

Dalam literature Islam Abu Yusuf
sering disebut dengan Imam Abu
yusuf Ya’qub bin Ibrahim bin Habib al-
Anshori al-Jalbi al-Kufi al-Baghdadi yang
dilahirkan pada tahun 113 H /732 M di
Kufah, dan wafat pada tahun 182 H/789
M. Dari nashab keturunan beliau masih
merupakan keturunan dari golongan
kaum Anshor (pemeluk Islam pertama
dan kelompok penolong Nabi SAW di
Madinah). Sehingga kata-kata al-Anshori
pada namanya merupakan nisbah sebutan
nashab tersebut.

KESIMPULAN
Abu Yusuf sering disebut dengan

Imam Abu yusuf Ya’qub bin Ibrahim
bin Habib al-Anshori al-Jalbi al-Kufi al-
Baghdadi yang dilahirkan pada tahun 113
H /732 M di Kufah, dan wafat pada tahun
182 H/789 M. Dari nashab keturunan
beliau masih merupakan keturunan dari

golongan kaum Anshor (pemeluk Islam
pertama dan kelompok penolong Nabi
SAW di Madinah).